
 

 

Vallensbæk Sejlklub  

Referat fra den ordinære generalforsamling 2016  

 

Torsdag den 31. marts 2016 kl. 19 i klubhuset 

 

1. Valg af dirigent  

Bestyrelsen foreslog Erik Skipper Larsen. Der var ingen modkandidater, og Erik blev valgt. 

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet og indkaldt.  

2. Formandens beretning 

Bestyrelsens beretning var udsendt sammen med indkaldelsen og dagsorden. Formanden supplerede sin 
beretning: 

Bestyrelsen har brugt en del tid på at arbejde med VSSC og afklare centrets fremtid. Det eksisterende 
marked for tilsvarende ydelser (events) blev analyseret på baggrund af en vigende omsætning i VSSC de 
seneste år. I arbejdet med udviklingen af VSSC holdt selskabet bestyrelse en lang række møder, og der 
blev arbejdet med at finde strategiske partnere såvel som udvidelse af kundemassen. Indsatsen gav kun 
et enkelt arrangement, hvilket ikke var tilfredsstillende. Derfor besluttede man at afvikle centret. Man har 
arbejdet på at sælge centret og var i realitetsforhandlinger med to interesserede købere (hen over tre 
måneder), hvor man var meget tæt på en aftale. I november trak den sidste køber sig. 

Det er stadig bestyrelsens agt at afhænde bådene. Selskabet bag centret blev nedlagt pr. 1.1.16. 
Anlægsaktiverne er overført til VSK, og klubbens indskud i centret må noteres som tab. Materiel, der ikke 
er både, overgår til aktivitetsudvalgene i klubben. 

2015 har været et fantastisk år, hvor frivilligheden igen har blomstret. Instruktører i Sejlerskolen har haft 
fuld gang i aktiviteterne, og i ungdomsafdelingen er der nu så mange medlemmer, at vi er presset på 
materiellet. Så der vil muligvis komme tidsbegrænsning på i hvor lang tid, man kan leje en klubjolle. 

Vi har afviklet flere stævner i 2015: Først et stort ungdomsstævne (Torm Grand Prix), så et meget 
succesrigt og innovativt DM for Finn­joller.  

Også hver tirsdag er der kapsejlads, hvor det er VSK, der servicerer de andre klubber i Køge Bugt. 

Festudvalget har arrangeret fantastiske fester, og den næste er under planlægning. 



 

Formanden fortalte begejstret om gråsælerne, der bliver aktive, når bådene sættes på land, og han 
takkede varmt for deres indsats. 

Han fremhævede, at alt dette arbejde sker gennem frivillige. Det er ikke bestyrelsen, der bestemmer, hvad 
der skal ske. Det er medlemmerne, der får tingene til at ske.  
 
Det gælder fx kapsejladserne, hvor en gruppe medlemmer finder det sjovt at arrangere, og som bidrager 
positivt til klubbens bundlinje. 

Om situationen til havnens generalforsamlingen fortalte formanden om udfaldet af en mere direkte 
valghandling til havnens bestyrelse. Efteråret har for havnens bestyrelse været særdeles turbulent med en 
kedelig medarbejdersag, der skulle håndteres. Op til generalforsamlingen havde VSK en kandidat til 
bestyrelsen, der valgte at trække sit kandidatur kort før generalforsamlingen.  

Med kort varsel var der et andet VSK­medlem, der stillede op, men som ikke blev valgt ind, idet et 
VBK­medlem, der også stillede op, blev valgt ind. 

Det er bestyrelsens indtryk, at havnens bestyrelse arbejder for alle i havnen – ikke kun deres egen klub. 
Formanden opfordrede dog alle medlemmer til at møde op på havnens generalforsamling til næste år. 

Formanden sluttede sin mundtlige beretning med at takke alle de stående udvalg i klubben, hvis 
medlemmer gør en kæmpe indsats. Her nævnte han også gråsælerne, der er vigtige for at fastholde den 
VSK­ånd, der er i klubben. Han takkede også bestyrelsen for at godt samarbejde og ikke mindst ”Team 
Guld” Peter og Rita Ambs, der igen har gjort en enorm uegennyttig indsats for klubben i sekretariatet. 

Beretningen gav anledning til følgende kommentarer: 

Ken Meinertsen spurgte til, om det kan passe, at der ikke er mere plads på jollepladsen, så klubbens 
ungdomssejleres joller ikke kan være der. Og han problematiserede, at der står mange joller, der ikke 
bliver brugt. 
Næstformanden fortalte, at bestyrelsen arbejder på at få udvidet det areal, vi råder over.  
Peter Ambs supplerede, at der har været lavet en mundtlig aftale med den gamle havnefoged, men at man 
ikke nåede at få aftalen skrevet ned, før han stoppede. 

Ole Simonsen oplyste på havnebestyrelsen vegne, at den støtter op om denne udvidelse. 

Beretningen blev herefter godkendt. 

 

3. Fremlæggelse af regnskab for 2015  

Perioderegnskabet blev gennemgået. Sekretariatet havde lavet en grafisk fremstilling af hovedposterne i 
regnskabet.  

Kasseren fremhævede enkelte punkter i regnskabet, som kunne give anledning til spørgsmål ­ herunder 
ekstraordinære udgifter i forbindelse med afviklingen af sejladscentret. 

Afviklingen af sejladscentret gav anledning til en del debat. Her var det især, hvad der skal ske med Match 
28’erne. Skal de sælges, skal de anvendes i klubbens aktiviteter. Umiddelbart vurderer bestyrelsen, at 



 

deres driftsudgifter er høje. Dirigenten opsummerede efter en længere drøftelse, at generelforsamlingen 
understøtter bestyrelsens intention om at sælge bådene. 

Kassereren blev opfordret til at gøre regnskabet mere gennemskueligt, så det bliver mere tydeligt, hvad de 
enkelte hovedaktiviteter koster os. Formanden lovede, at bestyrelsen agter at følge opfordringen. 

Regnskabet blev godkendt. 

4. Godkendelse af budget for 2016 samt fastsættelse af kontingenter 

Kassereren knyttede enkelte kommentarer til budgettet: Budgettet tager udgangspunkt i sidste års 
regnskab. Bestyrelsen har bestræbt sig på at gøre indtægterne mere stabile. Derfor har man indgået aftale 
med Restaurant Krabben om en fast lejeindtægtsaftale.  
 
Sejlerfonden blev kort drøftet på baggrund af et spørgsmål fra forsamlingen. 

Budget og kontingenter blev godkendt. 

5. Indkomne forslag 

Forslag fra bestyrelsen til ændringer af vedtægter 

Næstformanden fremlagde bestyrelsens forslag, som er udsendt sammen med indkaldelsen. 

Generalforsamlingen støttede enstemmigt ændringen af vedtægterne, som går videre til bekræftelse på en 
ekstraordinær generalforsamling. 

Efter dette punkt blev generalforsamlingen midlertidigt suspenderet, for at formanden kunne overrække 
årets stander.  

(Denne blev overrakt til Jesper Langer for sin kæmpe indsats med at fremme kommunikationen i og om 
VSK.) 

 

6. Valg til bestyrelsen  
På valg er:  ​Formand Kenneth Bøggild, blev valgt 
                    Bestyrelsesmedlem Claus V. Andersen blev valgt 
                    Bestyrelsesmedlem Christina Rasmussen blev valgt 
                    Den ledige plads efter Henrik Mütze blev ikke genbesat på bestyrelsens anbefaling. 
                                     

7. Valg af 2 revisorer og 1 suppleant 

Bestyrelsen foreslår genvalg af Bent Madsen og Anders Fogh som revisorer, samt 
Bjarne Nielsen som suppleant. 



 

Alle tre blev genvalgt. 

8. Information fra Vallensbæk Havn ​  

Lennart Larsen og Ole Simonsen fra havnens bestyrelse stillede op til spørgsmål. 

Der blev stillet spørgsmål ved, hvordan havnebestyrelsen har ført kontrol med havnefogedens gøren, så 
det kunne lade sig gøre at bedrage havnen for så stort et beløb. Ole fortalte, hvilke forholdsregler, 
havnens bestyrelse har taget i forbindelse med ansættelsen af den nye havnefoged, hvis råderum er 
blevet stærkt begrænset. 

Der blev spurgt til, hvorfor Vallensbæk Havn ikke er nævnt i en turistbrochure (havneoversigt) om havne i 
området.  

Det er ikke gratis at komme i publikationen, hvilket nok er årsagen. Bestyrelsens repræsentanter tager 
spørgsmålet med tilbage. 

Ole orienterede om den nye havnefoged, og har et virkelig godt indtryk om, at der sker fornuftige ting 
under den nye ledelse. Han opfordrede til overbærenhed her i starten, indtil havnefogeden har været på 
krankursus i juni måned, hvorefter han må køre med kranen. 

Der blev spurgt til tilsanding flere steder i og omkring centerhavnen og indsejlingen.  

Der er taget kontakt til Ishøj Havn, der står bag tilsandingen, så det bliver afhjulpet. 

Generalforsamlingen opfordrede sejlklubbens bestyrelse til at officielt at kontakte havnen for at få 
problemet afhjulpet før sæsonstart. 

 

9. Valg af bestyrelsesmedlemmer til Vallensbæk Havn 

Klubbens nuværende repræsentanter i havnebestyrelsen Lennart Larsen og Ole Simonsen ønsker at 
træde ud​ ​af havnebestyrelsen og modtager således ikke genvalg. 

Bestyrelsen foreslår i stedet valg af Holger Hamann og Søren Christiansen 

Ud over de to nævnte stillede Ken Meinertsen op. 

Blandt samtlige tilstedeværende medlemmer blev Søren Christiansen valgt. 

Blandt havneindskyderne blev Ken Meinertsen valgt. 

10. Eventuelt 

Peter Ambs fortalte om DR, der ønsker at optage Sundhedsmagasinet i klubben og søgte deltagere. 



 

Lennart Larsen er formand for et udvalg, der skal arbejde med forbedringer i Juniorhuset 
(undervisningslokale, køkken). Han opfordrede medlemmer, der ønsker indflydelse på, hvad der skal ske, 
til at melde sig til ham, så vil han indkalde til møde i udvalget.  

Søren Christiansen opfordrede medlemmer, der gerne vil være aktive til at melde sig. Det er ikke en lukket 
kreds, der står for aktiviteterne. Alle er velkommen – også til bestyrelsesmøderne – og har man en god 
idé, vil bestyrelsen bakke op. 

Steen Hillebrecht opfordrede medlemmer til at være med som frivillige til VSK Grand Prix, den 5. maj 
(Kristi Himmelfart). 

Formanden takkede Henrik Mütze, der er fratrådt. Ligeledes takkede han de to afgående 
havnebestyrelsesmedlemmer Lennart Larsen og Ole Simonsen for deres indsats. 

Herefter takkede dirigenten for god ro og orden og generalforsamlingen sluttede kl. 21.41. 

Referent: Steen Hillebrecht 

Vallensbæk den  

­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­ 

Erik Skipper Larsen, Dirigent 

 

 
 


